
C.P.I.A. 1 PIACENZA 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 
e-mail: pcmm048005@istruzione.it sito Internet www.cpiapiacenza.edu.it 

C. F.:  91109850338 -  Codice Meccanografico: pcmm048005 
Piacenza, 9 DICEMBRE 2025 

Agli Atti 

All’Albo on line 

Determina Dirigenziale n.    a.s. 25/26 

 OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO ‘PROGETTI DI VITA’ – a.s. 24/25 

La Dirigente Scolastica  

VISTO il Bando rivolto a studenti C.P.I.A. a.s. 24/25 relativo alla copertura diretta di spese di iscrizione a scuole 

superiori/università/corsi di formazione o spese di acquisto di materiali/attrezzature idonei a sviluppare progetti di 

sviluppo personale e professionale, denominato ‘Progetti di vita’, approvato con delibera di consiglio d’istituto n 1 

dell’11/04/2025  

PRESO ATTO delle candidature pervenute nell’ambito del suddetto Bando (conservate agli Atti presso codesta 

Amministrazione) e della cifra complessiva messa a Bando (35.000 euro)  

RECEPITO l’esito della riunione della Commissione di valutazione (approvata con delibera di consiglio d’istituto n 1 

dell’11/04/2025), che ha provveduto ad analizzare i prerequisiti delle candidature pervenute e a valutarle in base 

alle tabelle di punteggio contenute nel Bando, individuando le/gli assegnatarie/i dei finanziamenti nelle varie 

tipologie e sub-tipologie previste dal bando (verbale del 20/11/2025, prot. int. II.11 - 0003500)  

CONSIDERATO che si sono verificati risparmi per alcune sub-tipologie di spesa, mentre invece sono risultate 

ammissibili in altre aree domande per importi superiori rispetto a quelli inizialmente finanziati  

VALUTATO di far prevalere il principio di accogliere il maggior numero possibile di domande idonee, anche 

attraverso la rideterminazione al ribasso degli importi individuali inizialmente previsti  

DETERMINA  

1) di approvare il seguente Elenco DEFINITIVO delle candidature ammesse a finanziamento, con i relativi 

importi e per le specifiche tipologie di azione indicate, come da tabella seguente:  

 

progetto Candidata/o Importo finanziato/modalità operative 

Studio (scuola superiore) 

Totale euro 4000 

n. 2 percorsi da 900 euro 

complessivi/cad. 

n. 2 percorsi da 600 euro 

complessivi/cad. 

n. 2 percorsi da 500 euro 

complessivi/cad. 

 

MARIIA KOSENKO 

 Euro 900 (300 euro/anno per n. 3 anni, previa verifica 

di iscrizione e/o ammissione alla classe successiva) 

OZUNA RAISA VIRGINIA 

(MINORE) 

 Euro 500 onnicomprensivi (previa verifica di 

iscrizione e frequenza, utilizzabili anche per mobilità 

sostenibile) 

OZUNA RAISARI VIRGINIA 

(MINORE) 

Parziale – 500 euro onnicomprensivi (previa verifica 

di iscrizione e frequenza ,utilizzabili anche per 

mobilità sostenibile) 

DARII OLENA 

Euro 900 (300 euro/anno per n. 3 anni previa verifica 

di iscrizione e/o ammissione alla classe successiva) 

ABDELRAZEK ISLAM 

KAMAL HUSSEIN  

Euro 600 (300 euro/anno per n. 2 anni previa verifica 

di iscrizione e/o ammissione alla classe successiva) 

IDEHEN PRINCIPESSA  

Euro 600 (300 euro/anno per n. 2 anni previa verifica 

di iscrizione e/o ammissione alla classe successiva) 

 Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 10/12/2025 - II.5 - U

mailto:pcmm048005@istruzione.it
http://www.cpiapiacenza.edu.it/


C.P.I.A. 1 PIACENZA 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 
e-mail: pcmm048005@istruzione.it sito Internet www.cpiapiacenza.edu.it 

C. F.:  91109850338 -  Codice Meccanografico: pcmm048005 
progetto Candidata/o Importo finanziato/modalità operative 

Studio (università) 

Euro 3.000 

onnicomprensivi ( n. 1 

percorso triennale) 

NOGEM MAMBOU 

SCHEVELINE DORCALE 

 Euro 3.000 onnicomprensive per percorso triennale 

(previa verifica di iscrizione alla prima e successive 

annualità) 

 

Studio (percorsi di 

qualificazione 

professionale) 

Totale euro 13200 

 n. 5 percorsi  O.S.S.  e n. 

1 percorso parrucchiera 

(euro 2.100 euro ad 

personam) + euro 600 per 

n. 1 corso pasticceria 

HASAN MIRE SABRIN  Euro 2.100 per comprovata iscrizione e frequenza 

OSAZUWA JENNETH Euro 2.100 per comprovata iscrizione e frequenza 

BANCE BILLA ADJARATOU Euro 2.100 per comprovata iscrizione e frequenza 

ISIBOR RACHEAL 

OKUCHUKWU 

Euro 2.100 per comprovata iscrizione e frequenza 

NAZARENKO ANASTASIiA Euro 2.100 per comprovata iscrizione e frequenza 

LULJETA BUCI 

Euro 2.100 per comprovata iscrizione e frequenza 

CHEBBI MARIEM ( corso 

pasticceria) 

Euro 600 per comprovata iscrizione 

 

Studio (corso Ecdl full 

standard completo + 

costi esame completo) 

750 euro(n. 33 pacchetti 

esame + corso gratuito)  

 

LI HONG 

 Frequenza gratuita a n. 7 pacchetti formativi Ecdl e 

copertura costi di Esame Ecdl Full Standard 

MANSOURI AZIZ 

Frequenza gratuita a n. 7 pacchetti formativi Ecdl e 

copertura costi di Esame Ecdl Full Standard 

ZAPATA ROMERO YULY 

FRANCIA 

Frequenza gratuita a n. 7 pacchetti formativi Ecdl e 

copertura costi di Esame Ecdl Full Standard 

Studio (patentino 

mulettista) 

Totale 600 euro 

n. 3 percorsi da 200 

euro/cad. 

OSEGHALE EMMANUEL  Euro 200 per comprovata iscrizione 

OZUNA STEEVEN 

Euro 200 per comprovata iscrizione  

N.B. il contributo può essere utilizzato anche per la voce 

‘mobilità sostenibile’ 

ZAPATA ROMERO YULY 

FRANCIA 

Euro 200 per comprovata iscrizione 

 

 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 10/12/2025 - II.5 - U

mailto:pcmm048005@istruzione.it
http://www.cpiapiacenza.edu.it/


C.P.I.A. 1 PIACENZA 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 
e-mail: pcmm048005@istruzione.it sito Internet www.cpiapiacenza.edu.it 

C. F.:  91109850338 -  Codice Meccanografico: pcmm048005 
progetto Candidata/o Importo finanziato/modalità operative 

 

 

PROGETTI 

PROFESSIONALI – 

patente B 

Totale: 9500 euro 

n. 10 percorsi da 950 

euro/cad 

 

 

 

NASAR ESRAA MOHAMED 

ATIA 

Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

HELAOUI IMEN 

Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

OLEKSANDRA MARFEY Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

MOUSSA YOSRA Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

BEN KHELIFA NEDIA Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

SIMRAN SARAH 

Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

SELLOUM SOUKAINA Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

MARCA ALMONTE 

JHOSELIN 

Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

TANGARA DJENEBOU 
Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

ZUBACI ELITA 
Euro 950 per comprovata iscrizione e corrispondente 

spesa 

 

 

PROGETTI 

PROFESSIONALI - 

mobilità sostenibile 

Totale: 1500 EURO 

n. 6 finanziamenti da 250 

euro ciascuno 

 

OMOBUDE MABEL 

Euro 250 per comprovato acquisto 

ANDRIANA CHIPERI Euro 250 per comprovato acquisto 

LUZARDO DIAZ DANNY 

KENDALL 

Euro 250 per comprovato acquisto 

KASSEM ZEINAB KHAIRI 

ABDELGALIL 

Euro 250 per comprovato acquisto 

EL HASSANI EL IDRISSI 

NEZHA 

Euro 250 per comprovato acquisto 

AMSHGAR AZIZA Euro 250 per comprovato acquisto 

 

 Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 10/12/2025 - II.5 - U

mailto:pcmm048005@istruzione.it
http://www.cpiapiacenza.edu.it/


C.P.I.A. 1 PIACENZA 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 
e-mail: pcmm048005@istruzione.it sito Internet www.cpiapiacenza.edu.it 

C. F.:  91109850338 -  Codice Meccanografico: pcmm048005 
 

progetto Candidata/o Importo finanziato/modalità operative 

PROGETTO 

PROFESSSIONALI -  

progetto di sviluppo 

professionale 

n. 1 progetto – euro  2400 

ANA ALEXANDRA RIZZO 

MERCHAN  

 

 Euro 2400 per comprovato acquisto di 

strumentazione/prodotti/servizi (anche 

formativi) 

 

2) le premesse fanno parte integralmente della presente deliberazione  

3) le assegnazioni finanziarie previste verranno erogate agli assegnatari con le seguenti modalità, sempre da 

concordare previamente con la Segreteria del CPIA 1 Piacenza – Ufficio acquisti:  

copertura diretta parziale di spese di iscrizione a corsi/percorsi da parte del Cpia  

rimborso agli assegnatari a fronte di presentazione di scontrini/fatture  

La Dirigente Scolastica  

Manuela Bruschini 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 10/12/2025 - II.5 - U

mailto:pcmm048005@istruzione.it
http://www.cpiapiacenza.edu.it/

		2025-12-10T10:22:09+0000
	MANUELA BRUSCHINI




